2

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 9 января 2019 г. N 5/46037

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

8 января 2019 г. N 2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 5 МАРТА 2012 Г. N 207

Во исполнение абзаца третьего статьи 2 Закона Республики Беларусь от 17 июля 2018 года "О внесении изменений и дополнений в Закон Республики Беларусь "О массовых мероприятиях в Республике Беларусь" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке организации взаимодействия правоохранительных органов, организаторов массовых мероприятий и представителей общественности, выполняющих обязанности по охране общественного порядка, по вопросам охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности при проведении массовых мероприятий, утвержденное постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 5 марта 2012 г. N 207 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., N 31, 5/35369), следующие изменения и дополнения:

1.1. в абзаце четвертом пункта 2 слова "ситуационно-оперативный штаб (далее - СОШ)" заменить словами "оперативно-ситуационный штаб (далее - ОСШ)";

1.2. пункт 5 после слова "заявления" дополнить словом "(уведомления)";

1.3. в пункте 8:

после слов "Республики Беларусь," дополнить пункт словами "уведомлениям о массовых мероприятиях, проводимых в постоянных местах для проведения массовых мероприятий,";

после слова "заявления" дополнить пункт словом "(уведомления)";

1.4. в пункте 9:

абзац первый после слов "на проведение массового мероприятия" дополнить словами "(подачи уведомления о проведении массового мероприятия)";

после абзаца третьего дополнить пункт абзацем следующего содержания:

"согласование с ОВД вопросов оказания услуг по охране общественного порядка, в том числе привлечения для этого оптимального количества сотрудников ОВД;";

абзацы четвертый и пятый считать соответственно абзацами пятым и шестым;

в абзаце шестом слова "культурно-зрелищных, спортивных, иных зрелищных" заменить словами "спортивно-массовых, культурно-зрелищных, иных зрелищных или культурных";

1.5. в пунктах 10, 11 и абзаце первом пункта 12 слово "СОШ" заменить словом "ОСШ".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 26 января 2019 г.

Премьер-министр Республики Беларусь

С.Румас